
NÚMERO 145 

Martes 29 de julio de 2025
42889

AYUNTAMIENTO DE MONTIJO

ANUNCIO de 16 de julio de 2025 sobre contratación de personal laboral. 
(2025081233)

Finalizado el proceso selectivo para proveer una plaza de personal laboral fijo, Lector Cobra-
dor, con destino al servicio municipal de aguas, en turno de promoción interna, convocatoria 
anuncio BOP 1798/2025 de 13 de mayo. 

Vista que la propuesta del Tribunal se ajusta a las bases de la convocatoria, y que el aspirante 
seleccionado cumple los requisitos previstos en las mismas y en la normativa aplicable, ha-
biéndose observado las prescripciones legales y reglamentarias de aplicación en la materia. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-
guladora de las Bases del Régimen Local y en el artículo 41.14) del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 

RESUELVO:

Autorizar la contratación como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Montijo a D. Casimiro 
Hernández Castaño, DNI n.º *** 0194**, para cubrir la plaza de Lector-Cobrador.

El aspirante se incorporará a su puesto en la fecha que determine el contrato que se celebre 
al efecto. 

Montijo, 16 de julio de 2025. El Alcalde, JAVIER CIENFUEGOS PINILLA.

• • •


		2025-07-28T16:12:31+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




